[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                  30.12.2020 № 1052
                    г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально- технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 28.12.2020 № 17 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский на 2020 год и на плановый 2021 и 2022 годов» Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

              1.  Внести изменения в муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально- технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022г.г.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 05.07.2017 № 576 (с изменениями от 29.12.2017 № 1123, от  29.12.2018 № 1120, от 09.07.2019 № 461, от 10.10.2019 № 698, от 31.12.2019 № 1016, от 24.04.2020 № 323, от 22.06.2020 № 454) следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально- технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 г.г.» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального района Похвистневский  в соответствии с решением Собрания представителей муниципального района о бюджете района на соответствующий финансовый год и уточняется в процессе  исполнения бюджета района и при его формировании на очередной финансовый год. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 407 645,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 82 152,2 тыс. рублей;
2019 год – 84 388,2 тыс. рублей;
2020 год – 89 497,2 тыс. рублей;
2021 год – 101 072,0 тыс. рублей;
2022 год – 50 536,1 тыс. рублей.

- пункт 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области.
Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составит 407 645,7 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 82 152,2 тыс. руб.
в том числе: за счет средств областного бюджета – 17 907,8 тыс. руб.
                      за счет средств бюджета района – 63 008,8 тыс. руб.
                      за счет приносящей доход деятельности – 1 235,6 тыс. руб.;
2019 год – 84 388,2 тыс. руб.
в том числе: за счет средств областного бюджета – 22 499,6 тыс. руб.;
                      за счет средств бюджета района – 61 137,9 тыс. руб.;
                      за счет приносящей доход деятельности – 750,7 тыс. руб.;
2020 год  -  89 497,2  тыс. руб.
в том числе: за счет средств бюджета района – 88 616,5 тыс. руб.;
                      за счет безвозмездных  поступлений – 300,0 тыс.руб.;
                      за счет приносящей доход деятельности – 580,7 тыс. руб.;
2021 год – 101 072,0 тыс. руб.
в том числе: за счет средств бюджета района –  99 872,0 тыс. руб.;
                      за счет приносящей доход деятельности – 1 200,0 тыс. руб.;
2022 год -  50 536,1 тыс. руб.
в том числе: за счет средств бюджета района –49 336,1 тыс. руб.;
                      за счет приносящей доход деятельности – 1 200,00 тыс. руб.

Объемы  финансирования ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе;
- Приложение № 1 «Перечень стратегических  показателей муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции;
- Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов для реализации муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции;
- Приложение № 4 «Объем финансового обеспечения перечня стратегических  показателей муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова

3. Настоящее Постановление разместить на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                          Ю.Ф. Рябов

Приложение № 1

Перечень стратегических  показателей муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы

	№
	Наименование цели, стратегического показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение стратегического показателя (индикатора)

	Отчет 2018
	Отчет 2019
	 Отчет 2020
	Плановый период (прогноз)

	2021
	2022

	1
	Обеспечение содержания зданий и помещений, занимаемых государственными бюджетными общеобразовательными учреждениями и обустройство прилегающей территории в соответствии с требованиями государственных образовательных стандартов, социальных норм и нормативов

	1.1
	Количество зданий и помещений, находящихся на содержании.

	Шт.
	36
	37
	38
	38
	38

	1.2
	Количество кабинетов государственных общеобразовательных учреждений, в которых необходимо проведение ремонтных работ, в целях реализации Национального проекта «Образование», Федерального проекта «Современная школа»
	Шт.
	0
	2
(шк. Ст.Пох-во,
шк. Савруха)
	3
(шк. Подбельск, шк. Ст.Ганькино, шк.Ср.Аверкино)
	0
	0

	1.3
	Количество кабинетов государственных общеобразовательных учреждений,  в которых необходимо проведение ремонтных работ, в целях реализации мероприятий «Оснащение общеобразовательных учреждений современным оборудованием по предметной области «Технология»

	Шт.
	0
	1
(шк. Ст.Аманак)
	0
	0
	0

	1.4
	Количество кровель зданий общеобразовательных учреждений подлежащих ремонту
	Шт.
	3
(д.с.Кр.Ключи,
шк. Первомайск,
шк. Ст.Пох-во)
	5
(д.с. Подбельск,
шк. Рысайкино,
шк. Ст. Пох-во,
шк. Ст.Аманак,
д.с. Савруха)
	3
(шк. Кротково,
д.с. Савруха,
шк. Подбельск)
	0
	0

	1.5
	Количество помещений в зданиях общеобразовательных учреждений подлежащих ремонту
	Шт.
	1
(шк. Кр.Ключи)
	2
(д.с. Подбельск, шк. М.Ибряйкино)
	3
(шк.
М.Ибряйкино,
шк. Стюхино,
шк. Ст. Пох-во)
	0
	0

	1.6
	Количество систем водоснабжения и водоотведения в зданиях общеобразовательных учреждений подлежащих ремонту
	Шт.
	1
(д.с. Кр.Ключи)
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Количество оконных блоков замененных в зданиях общеобразовательных учреждений
	Кв.м
	84,74
(д.с. Кр.Ключи)
	0
	58,25 (Егинский ф-л Кр. Ключи,
шк. Н. аверкино)
	0
	0

	1.8
	Количество вентиляций  в зданиях общеобразовательных учреждений подлежащих замене
	Шт.
	0
	5
(шк. М.Ибряйкино
Шк. Ср. Аверкино
д.с. Ср. Аверкино, д.с.Ст.Пох-во
д.с. Подбельск)
	4
шк. Подбельск (каб.технологии, пищеблок)
Мочалеевский филиал,
д.с. с. Ст.Аманак

	0
	0

	1.9
	Количество возведенных ограждений на территории общеобразовательных учреждений
	Шт.
	0
	2
(шк.М.Толкай, шк.Савруха)
	0
	0
	0

	2
	Создание необходимых условий для эффективного функционирования движимого и недвижимого имущества, находящихся на балансе Учреждения, с целью материально-технического, транспортного обеспечения, а также эффективного выполнения иных муниципальных функций.

	2.1
	Количество зданий и помещений, находящихся на содержании.

	Шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	2.2
	Количество ДТП, совершенных по вине сотрудников МБУ «СМТО»
	Шт.
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3

Объем финансовых ресурсов для реализации муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы

	№ п.п.
	Направление финансирования
	Предполагаемый объем финансирования Программы, в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	82 152,2
	84 388,2
	89 497,2
	101 072,00
	50 536,1
	407 645,7

	1.1.
	- областной бюджет
	17 907,8
	22 499,6
	0,0
	0,0
	0,0
	40 407,4

	1.2
	- бюджет района
	63 008,8
	61 137,9
	88 616,5
	99 872,0
	49 336,1
	361 971,3

	1.3
	- за счет безвозмездных  поступлений
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	1.4
	- внебюджетные источники
	1 235,6
	750,7
	580,7
	1 200,0
	1 200,0
	4 967,0

Приложение № 4

Объем финансового обеспечения для реализации мероприятий муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2022 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансового обеспечения, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.1
	Содержание движимого и недвижимого имущества муниципальных и государственных общеобразовательных учреждений в исправном состоянии с целью поддержания и (или) восстановления функциональных, пользовательских характеристик объектов ОС

	80 651,7
	80 186,6
	85 749,6
	101 072,0
	50 536,1

	1.2
	Ремонт кабинетов государственных общеобразовательных учреждений, в которых необходимо проведение ремонтных работ, в целях реализации Национального проекта «Образование», Федерального проекта «Современная школа»
	0
	481,0
	1 098,5
	0
	0

	1.3
	Ремонт кабинетов государственных общеобразовательных учреждений,  в которых необходимо проведение ремонтных работ, в целях реализации мероприятий «Оснащение общеобразовательных учреждений современным оборудованием по предметной области «Технология»
	0
	89,9
	0
	0
	0

	1.4
	Ремонт кровель зданий общеобразовательных учреждений
	497,7
	1 427,3
	1 307,4
	0
	0

	1.5
	Ремонт помещений в зданиях общеобразовательных учреждений
	347,5
	738,2
	594,3
	0
	0

	1.6
	Ремонт систем водоснабжения и водоотведения в зданиях общеобразовательных учреждений
	228,0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Замена оконных блоков в зданиях общеобразовательных учреждений
	427,3
	0
	393,1
	0
	0

	1.8
	Замена вентиляций  в зданиях общеобразовательных учреждений
	0
	500,0
	354,3
	0
	0

	1.9
	Монтаж ограждений на территории общеобразовательных учреждений
	0
	965,2
	0
	0
	0

image1.jpeg